

## Arutati kasvatustööd internaadis

Hiljuti toimus Rakvere Internaatkoolis partei-algorganisatsiooni lahtine koosolek, kus arutati kasvatustöö olukorda internaadis.

Internaatkooli kasvatajad on teinud ära suure töö õpilaste kommunistlikul kasvatamisel. Rõhuv enamik õpilasi käitub väga hästi. Õpilased on leidnud endale internaadis teise kodu. Suurt rõhku pööratakse õpilastes tööarmastuse kasvatamisele. Mugavalt sisustatud internaadiruumide korrashoiu eest hoolitsevad õpilased ise. Seejuures on iseloomulik, et ruumid, mida hooldavad õpilased, on paremini korras ja puhastatud kui seda saavutatakse koosseisuliste koristajate abiga. See on ka arusaadav, sest kui õpilane ise näeb vaeva toa korrastamisega, siis oskab ta seda ka paremini hinnata — hoida tuba puhtana ja korras.

Kogu internaadipere on jagatud 30 õpilasest koosnevatesse gruppidesse, poisid ja tütarlapsed eraldi. Gruppides on õpilasi kõigist klassidest. Selline jaotus vastab rohkem perekondlikule õhkkonnale, võimaldab paremini kasutada vanemate õpilaste hoolitsust nooremate eest, paremini teostada tööjaotust. Ka oma riietusesemed hoiavad korras õpilased ise. Siingi on näha vanemate õpilaste juhendamist ja sõbralikku abi noorematele.

Tubade mugavamale sisustamisele ja korrashoiule on tublisti kaasa aidanud sotsialistlik võistlus nii gruppide kui ka üksikute tubade vahel. Sotsialistliku võistluse tulemusi kontrollitakse õpilaste komsomoliorganisatsiooni poolt vähemalt kord nädalas. On huvitav märkida ka seda, et üldiselt poistegrupi toad on paremini korras kui tütarlaste omad.

Tublideks abilisteks kasvatajatele õn kujunenud õpilas-

test grupivanemad, kes otseselt juhivad kogu grupi üritusi hommikul äratusest kuni õhtul magamaheitmiseni. Kogu kollektiivi lugupidamise ja autoriteedi on võitnud sellised tublid grupivanemad, nagu Põldoja, Kaare, Vallaste jt.

Erilist rõhku on pandud lauakommete juurutamisele. Laudkonnas söövad korrakaheksa õpilast, kellele on kaetud laud ühiselt. Nii näiteks pole praad, supp, või jne. jaotatud portsjoniteks, vaid need on ühisel vaagnal, kausis või alusel, kust siis õpilane ulatab seda oma naabrile. Kogu töö söögisaa- lis — lauakatmine, koristamine jne. — teevad õpilased ise.

Internaadi kasvatajatel on loodud tihe side õpetajatega. Kasvatajad jälgivad järjekindlalt oma grupi õpilaste õppeedukust. Mahajääjad võetakse erilise kontrolli alla. Õpetajate ja kasvatajate ühise kasvatustöö tulemusena kasvavad pidevalt ka pioneer- ja komsomoliorganisatsiooni read. Ainuüksi VIII klassi 30 õpilasest on kommunistlikeks noorteks astunud 23 õpilast.

Parteiorganisatsiooni lahtine koosolek märkis ühtlasi ära ka rea puudusi kasvatajate töös. Nii pööratakse eriti algklassides, vähe tähelepanu õpilaste viibimisele värskes õhus. Üksikute õpilaste juures esineb väära käitumise nähtusi. Mitte kõik õpilased ei pööra küllaldast tähelepanu oma tööülesannete täitmisele. Vähe tutvustatakse õpilasi ajalehtede materjalidega. Mõned vanemad õpilased ei suhtu noorematesse hoolitsevalt jne.

Kasvatustöö edasiseks parandamiseks internaadis võttis koosolek vastu vastava otsuse.

A. SILLAR,  
Rakvere Internaatkooli direktor